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Foglalkoztatási és munkaügyi

	

Gazdasági és informatika i
bizottságának

	

bizottságának

Számvevőszéki és költségvetés i
bizottságának

kiegészít ő ajánlás a

az elvárt béremelés végrehajtásával és a foglalkoztatással összefügg ő egyes
törvények módosításáról szóló T/6153. számú törvényjavaslat

vitájához

(Együtt kezelend ő a T/6153/5 . sz. ajánlással . )

Tisztelt Országgyűlés !

Az Országgyűlés Foglalkoztatási és munkaügyi bizottsága (továbbiakban :

Foglalkoztatási bizottság) - első helyen kijelölt bizottságként -, valamint a Számvev őszéki és

költségvetési bizottsága (továbbiakban : Költségvetési bizottság) megvitatta az elvárt

béremelés végrehajtásával és a foglalkoztatással összefüggő egyes törvények

módosításáról szóló, T/6153 . számon beterjesztett törvényjavaslatot, továbbá az ahho z

benyújtott T/6153/6. számú kapcsolódó módosító javaslatot .

A Gazdasági és informatikai bizottság a feladatkörébe tartozó kapcsolódó módosít ó
javaslatokat előreláthatólag a 2012 . március 19-i ülésén vitatja meg .

Az ajánlásban használt rövidítés :
Met. :

	

a munkaügyi ellenőrzésről szóló 1996 . évi LXXV. törvény
EBH tv. : az egyenlő bánásmódról és az esélyegyenl őség előmozdításáról szóló 2003 . évi

CXXV. törvény
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Etv. :

	

az alacsony keresetű munkavállalók bérének emelését ösztönz ő egyes törvénye k
módosításáról szóló 2011 . évi XCIX . törvény

Adótv. : az egyes adótörvények és azzal összefüggő egyéb törvények módosításáról szól ó
2011 . évi CLVI . törvény

Mmtv. : a megváltozott munkaképességű személyek ellátásairól és egyes törvények
módosításáról szóló 2011 . évi CXCI. törvény

1. Kara Ákos képviselő – kapcsolódva a T/6153/1 . számú módosító indítványhoz
(T/6153/5 . számú ajánlás 6 . pontja) – a törvényjavaslat 14 . § (3) bekezdésében az Adótv.
460. § (6a) bekezdésének a következő módosítását javasolja :

(3) Az Adótv. 460. §-a a következő (6a) és (6b) bekezdéssel egészül ki :

„(6a) A (4)-(6) bekezdéstől eltérően, ha a munkavállaló adófizetési kötelezettséget
eredményező munkaviszonya nem áll fenn az adott hónap egészében, [a részkedvezmény
alapja az az összeg] meg kell határozni azt az összeget, amely a munkavállalót teljes hav i
munkaviszony esetén megilletné (a továbbiakban: teljes havi jövedelem) . Az igénybe vehető
részkedvezményt úgy kell meghatározni, hogy az e bekezdés szerinti [kedvezményalapra]
teljes havi jövedelemre a (6) bekezdés szerint kiszámított összeget meg kell szorozni a
kifizetőnél a munkavállalóval fennálló jogviszonyára tekintettel keletkez ő adott havi adóalap
és a [részkedvezmény-alap] teljes havi jövedelem hányadosával .

Indokolás : Lásd a T/6153/6/1. számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - a Foglalkoztatási biz . támogatja
- a Költségvetési biz . támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

2 . Kara Ákos képviselő – kapcsolódva a T/6153/1 . számú módosító indítványho z
(T/6153/5. számú ajánlás 6 . pontja) – a törvényjavaslat 14 . § (4) bekezdése helyébe – az
Adótv. 460/A. § (1)-(8) bekezdését érintően – a következő rendelkezést javasolja :

(4) [Az Adótv . 460. §-a a következ ő (9)-(12) bekezdéssel egészül ki :

„(9) Az (1) bekezdés szerinti kifizető az (1) bekezdésben meghatározott
adókedvezményt akkor is igénybe veheti, ha a feltételeket visszamen őlegesen, de
legkésőbb a munkavállalót a naptári évben megillető munkabérek tekintetébe n
ugyanazon naptári év végéig végrehajtott béremeléssel teljesíti. Ebben az esetben a
munkavállalót megillető béremelést úgy kell tekinteni, mintha annak kifizetése azokba n
a hónapokban megtörtént volna, amely adómegállapítási id őszakra az a munkavállaló t
megilleti .
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(10) A kifizető a visszamen ő leges elvárt béremeléssel érintett hónap tekintetében
a szociális hozzájárulási adó alapját, a szociális hozzájárulási adót és a
részkedvezmények összegét az állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon a z
adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény (a továbbiakban : Art.) önellenőrzésre
vonatkozó szabályai szerint helyesbítheti .

(11) A (10) bekezdés szerinti helyesbítés során, az érintett hónapok tekintetében a
már bevallott szociális hozzájárulási adó alapját, a szociális hozzájárulási adót és a
részkedvezmények összegét nullára kell módosítani, ezzel egyidej ű leg a
munkabéremelésnek megfelelően megállapított szociális hozzájárulási adó alapot ,
szociális hozzájárulási adót és a részkedvezmények összegét a tárgyhavi bevallásba n
eltérő időszak feltüntetésével kell bevallani.

(12) Az adókedvezmény érvényesítése szempontjából nem min ősül az (1)
bekezdés szerinti folyamatosan foglalkoztatott munkavállalónak az, akit a kifizet ő a
visszamenőlegesen végrehajtott béremelésre vonatkozó döntés meghozatalána k
tárgyhónapjában nem foglalkoztat. Az a kifizető , aki az (1) bekezdés szerinti feltételeke t
már teljesítette, további visszamen őleges béremelésre vonatkozóan a (9)-(11) bekezdé s
rendelkezéseit nem alkalmazhatja."] Az Adótv . „A munkabérek nettó értékének megőrzését
célzó adókedvezmény” alcíme a következ ő 460/A. §-sal egészül ki :

„460/A. § (1) A 460. § (1) bekezdése szerinti kifizető a 460. § (1) bekezdésében
meghatározott adókedvezményt (e § alkalmazásában a továbbiakban : adókedvezmény) akkor
is igénybe veheti, ha a feltételeket visszamen ő legesen, de legkésőbb a munkavállalót a naptári
évben megillető munkabérek tekintetében ugyanazon naptári év végéig végrehajtot t
béremeléssel teljesíti . Ebben az esetben a munkavállalót megillető béremelést a szociáli s
hozzájárulási adó szempontjából úgy kell tekinteni, mintha annak kifizetése azokban a
hónapokban megtörtént volna, amely adómegállapítási id őszakra a béremelés a munkavállaló t
megilleti .

(2) A kifizető azon bevallási	 időszak tekintetében, amelyre tekintettel	 az
adókedvezményt az (1) bekezdés alapján visszamen őleg veszi igénybe, a szociáli s
hozzájárulási adó alapját, a szociális hozzájárulási adót és a részkedvezmények összegét a z
állami adóhatóság által rendszeresített nyomtatványon az adózás rendjér ől szóló törvény
önellenőrzésre vonatkozó szabályai szerint helyesbíti .

(3) A (2) bekezdés szerinti helyesbítés során, az érintett hónapok tekintetében azo n
fogviszonyokra vonatkozóan, amelyekre tekintettel a kifizet ő az adókedvezményt az (1 )
bekezdés alapján veszi igénybe, a már bevallott szociális hozzájárulási adó alapját, a szociáli s
hozzájárulási adót és a részkedvezmények alapját, összegét nullára kell módosítani, ezzel
egyidejűleg a visszamen ő leges munkabéremelésnek megfelel ően megállapított szociáli s
hozzájárulási adó alapot, szociális hozzájárulási adót és a részkedvezmények alapját, összegé t
a tárgyhavi bevallásban a tárgyhónaptól eltérő időszak feltüntetésével – a visszamenő leges
béremeléssel érintett hónaponként – kell bevallani . Tárgyhónapnak e § alkalmazásában aza
hónap minősül, amelyben a kifizető teljesíti a 460 . § (1) bekezdésében meghatározot t
feltételeket .
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(4)	 A	 kifizető 	 a	 (3)	 bekezdésben	 foglaltak	 szerint	 a	 visszamenő leges
munkabéremelésnek megfelelően megállapított szociális hozzájárulási adóalapot, szociáli s
hozzájárulási adót és a részkedvezmények alapját, összegét a tárgyhavi bevallásban a
tárgyhónaptól eltérő időszak feltüntetésével vallja be akkor is, ha a visszamenő leges
béremeléssel érintett valamely bevallási id őszak tekintetében a szociális hozzájárulási adót a
(2) és (3) bekezdésben meghatározott eljárás szerint önellen őrzéssel azért nem tudja
helyesbíteni, mert az ellenőrzéssel lezárt időszaknak min ősül, vagy a visszamenő leges
béremeléssel érintett időszak vonatkozásában adóellenőrzés van folyamatban .

(5) Ha a visszamenőleges munkabéremeléssel érintett bevallási id őszak ellenőrzéssel
lezárt időszaknak minősül, a kifizető az adózás rendjéről szóló törvény szerint ismételt
ellenőrzésre irányuló kérelmet terjeszthet el ő . Az állami adóhatóság a kérelem alapján - ha a
(4) bekezdésben foglalt feltételek teljesülnek – az ismételt ellen őrzést 30 napon belül
elrendeli .

(6) Az ismételt, vagy folyamatban lévő ellenőrzés során azon jogviszonyok
tekintetében, amelyekre tekintettel a kifizető az adókedvezményt a (4) bekezdés alapjána
tárgyhónaptól eltér ő időszak feltüntetésével veszi igénybe, úgy kell tekinteni, minthaa
szociális hozzájárulási adó alapja, a szociális hozzájárulási adó és a részkedvezmények alapja ,
összege nulla lenne. A folyamatban lévő ellenőrzés során az állami adóhatósága
jogosulatlanul igénybevett szociális hozzájárulási adókedvezmény tekintetében adóbírságot é s
késedelmi pótlékot	 a tárgyhónapban ténylegesen bevallott és megfizetett	 szociális
hozzájárulási adó alapja, a szociális hozzájárulási adó és a részkedvezmények alapja, összeg e
alapján állapítja meg .

(7) Az (5) és (6) bekezdés szerinti ismételt ellenőrzés nem érinti a korábbi
adóellenőrzés során megállapított adóbírság és késedelmi pótlék azon részét, amelyek a z
adókedvezmény jogosulatlan igénybevétele miatt kerültek megállapításra .

(8) Az adókedvezmény érvényesítése szempontjából nem minősül a 460. § (1)
bekezdése szerinti folyamatosan foglalkoztatott munkavállalónak az, akit a kifizet ő a
visszamenő legesen	 végrehajtott	 béremelésre	 vonatkozó	 döntés	 meghozatalának
tárgyhónapjában már nem foglalkoztat . E munkavállaló munkaviszonyára tekintettel
adókedvezmény e § alapján visszamenő leg nem érvényesíthető . Az a kifizető , aki a 460 . § (1)
bekezdése szerinti	 feltételeket már teljesítette, 	 további visszamenőleges béremelésre
vonatkozóan az (1)-(7) bekezdés rendelkezéseit nem alkalmazhatja . "

Indokolás : Lásd a T/6153/6/2. számú módosító javaslat
indokolását.

A módosító javaslatot(tal) : - a Foglalkoztatási biz . támogatja
- a Költségvetési biz . támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

3. Kara Ákos képviselő – kapcsolódva a T/6153/1 . számú módosító indítványho z
(T/6153/5. számú ajánlás 9. pontja) – a törvényjavaslatot új 17-18. §-sal kiegészíteni
javasolja :
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17. § Az Adótv . 464/A. §-a (1) bekezdésénekb)és c) pontja helyébe a következő
rendelkezés lép :

/(1) A munkabérek nettó értékének megőrzését célzó adókedvezmény jogosulatlan
igénybevételével összefüggésben az állami adóhatóság nem állapít meg adókülönbözete t
abban az esetben, ha az adott hónapban/

„b)az elvárt béremelést a kedvezmény igénybevevője a folyamatosan foglalkoztatott ,
elvárt béremeléssel érintett munkavállalói legalább 90%-ára vonatkozóan teljes mértékbe n
teljesítette, é s

c) az elvárt béremelés és a végrehajtott béremelés különbsége összesen nem haladj a
meg az adott hónapban folyamatosan foglalkoztatottnak min ősülő , elvárt béremeléssel érintett
valamennyi munkavállaló létszámának és 300 forintnak a szorzatát, és”

18. § Az Adótv. 464/B. §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„4648 . § A 460/A. §-tál eltérően a munkabérek nettó értékének meg őrzését célzó
adókedvezmény igénybevevőjének nem kell bevallását önellenőrzéssel helyesbítenie, haa
kedvezmény jogosulatlan igénybevételét állapítja meg, de a 464/A . § szerint a kedvezmény
jogosulatlan igénybevételével összefüggésben adókülönbözet megállapításának nem lenn e
helye .”

Indokolás : Lásd a T/6153/6/3. számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - a Foglalkoztatási biz . támogatja
- a Költségvetési biz . támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

4. Kara Ákos képviselő – kapcsolódva a T/6153/1 . számú módosító indítványho z
(T/6153/5. számú ajánlás 11 . pontja) – a törvényjavaslat 18. §-ában az Adótv. 467. (3) és
(4) bekezdése helyébe a következő rendelkezést javasolja :

18. § Az Adótv . 467 . §-a a következő (3) [és (4)] bekezdéssel egészül ki :

„(3) [A 460. az elvárt béremelés végrehajtásával és a foglalkoztatással
összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2012. évi . . . törvénnyel megállapított
(5a), (6a), (6b) és (9)-(12) bekezdésének rendelkezését a kifizet ő 2012. január 1-tő l
alkalmazhatja .

(4) A 460 . § az elvárt béremelés végrehajtásával és a foglalkoztatással összefügg ő
egyes törvények módosításáról szóló 2012. évi . . . . törvénnyel megállapított (2a)-(21 )
bekezdésének rendelkezését els ő alkalommal a 2012 . április 1-jén kezdődő
adómegállapítási időszakra lehet alkalmazni.”] A	 2012. január	 1-tő l	 kezdődő
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adómegállapítási időszakra az elvárt béremelés végrehajtásával és a foglalkoztatássa l
összefüggő egyes törvények módosításáról szóló 2012. évi. . . törvénnyel megállapított 460 .§
(2a)-(2f), (5a), (6a) és (6b) bekezdését, 460/A . §-t, 464/A. § (1) bekezdés b) és c) pontját,
valamint 464/B . §-t kell alkalmazni ."

Indokolás : Lásd a T/6153/6/4. számú módosító javaslat
indokolását .

A módosító javaslatot(tal) : - a Foglalkoztatási biz. támogatj a
- a Költségvetési biz . támogatja

- az Előterjesztő képviselője egyetért

Összeállította : az Országgyűlés Hivatalának Jogi főosztálya

Budapest, 2012 . március 13 .

Gúr Nándor s .k.,

	

Rogán Antal s.k. ,
a Foglalkoztatási és munkaügyi

	

a Gazdasági és informatika i
bizottság elnöke

	

bizottság elnöke

dr. Nyikos László s .k. ,
a Számvevőszéki és költségvetés i

bizottság elnöke
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